
Lékařská fakulta v lednu
otevře simulační centrum

Compiled 3.1.2019 15:36:26 by Document Globe ®   1

Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové v lednu spustí nové simulační centrum. Půjde o interaktivní výukové
centrum, které využívá nejmodernější učební pomůcky a přístroje nahrazující živého pacienta, což by mělo pomoci při
praktické výuce budoucích lékařů. Vybavení centra vyjde na 48 milionů korun.
Projekt je součástí dlouhodobého programu, který má v ČR přispět k řešení problému úbytku lékařů. „Lékařská fakulta
se přihlásila k dlouhodobému opatření vlády, které směřuje k navýšení kapacit lékařských fakult. V příštích letech chce
přijmout o 15 procent studentů více do programu všeobecné lékařství,“ uvedla Iveta Juranová z této fakulty.
V současnosti hradecká fakulta připravuje na lékařská či zdravotnická povolání téměř dva tisíce studentů a její kapacita
je naplněna. „Pro výuku většího počtu budoucích lékařů bude potřeba provést i změny ve způsobu výuky a zavést
moderní výukové metody. Proto připravujeme nové simulační centrum,“ uvedla Juranová.
Do programu všeobecného lékařství na hradecké lékařské fakultě podává každoročně přihlášku kolem 1700 uchazečů,
po úspěšném přijímacím řízení studium v prvním ročníku zahajuje 190 z nich, studium však dokončí asi 75 procent
posluchačů. „V akademickém roce 2019/2020 i v letech následujících musí fakulta přijmout asi o 30 studentů více. Již
nyní je ale na hranici svých prostorových a personálních kapacit,“ konstatovala Juranová. Se zvýšením počtu studentů
o 15 procent počítá plán, který schválila vláda. Fakulty by proto příští rok měly dostat o 700 milionů korun víc.


